
Lukáš Vik 561 skvělým finišem zlomil odpor Bohušovic 
 
Nejkvalitnější domácí výkon od letní rekonstrukce kuželny přinesl v 9. kole 2. kuželkářské ligy 
mužů důležité body hráčům SKK Jičín. Jeden z klíčových záchranářských soubojů proti 
severočeským Bohušovicím však nezačal pro domácí příznivě a hosté si po většinu úvodních 
soubojů udržovali mírný náskok.  
 
V koncovce však po kvalitním výkonu 556 bodů získal úvodní bod a dvacet kuželek náskoku 
Jaroslav Soukup. Josef Vejvara nakonec velice těsně 509-517 podlehl a za stavu 1:1 tak měli domácí 
k dobru těsný náskok 12ti kuželek.  
 
V prostřední části nejprve hosté otočili poměr celkově shozených kuželek těsně na svou stranu. Pak 
však domácí přitlačili na pilu, především pak Lukáš Vik a Jičín šel do vedení. Soupeř se však 
nevzdával. Pavel Louda dovedl svůj duel bezpečně k výhře 531-503 3:1. Lukáš Vik přestože vedl na 
celkově shozené kuželky prohrával před poslední drahou 1:2 a musel tak na ní zvítězit. Bohužel 
soupeři se dařilo více a vše nasvědčovalo, že bodově srovná na 2:2. Lukáš Vik, čerstvý držitel 
nejlepšího výkonu kuželny domácích z minulého týdne, který jako kmenový hráč B týmu nahradil 
v základní sestavě zraněného Romana Bureše však předvedl strhující finiš. Na poslední čtyři hody 
v dorážce potřeboval shodit 27 kuželek. A to se mu po málo kdy vídané sérii 9, 7, 2, 9 v za takovéto 
situace podařilo! Kuželna se otřásala nadšením, Jičín vedl o 71 kuželek a hlavně 3:1 na body. 
 
V koncovce již domácí duo Jiří Vejvara 535-518 a Slávek Vik 529-553 bezpečně kontrolovali vedení 
a dovedli utkání k výhře 6:2, která udržela tým SKK Jičín v kontaktu s dalšími celky bojujícími o 
záchranu 2.ligy. Podzim zakončí hráči Jičína dvěma duely se soupeři ze spodní poloviny tabulky a 
tak budou chtít bodově navázat na sobotní úspěch jak v Kutné hoře s Kolínem, tak doma 4.12. proti 
nebezpečným Rokycanům. 
 

SKK Ji čín 3221 6:2 3157 SKK Bohušovice (14:10) 

 SOUKUP Jaroslav 556 3:1 536 PERNÍČEK Milan 
 VEJVARA Josef 509 2:2 517 KOLÁČEK Ladislav 
 VIK Lukáš 561 2:2 530 DAŘÍLEK Lukáš 
 LOUDA Pavel 531 3:1 503 ŠOUREK Ladislav 
 VEJVARA Jiří 535 3:1 518 SEMERÁD Jiří 
 VIK Miloslav 529 1:3 553 VRBATA Martin 
 
TJ Sokol Duchcov -  SKK Vrchlabí 5,5:2,5 3344-3216 (14,5:9,5) 17.11. 

TJ Lokomotiva České Velenice -  KK SDS Sadská 4:4 3354-3310 (10:14) 20.11. 

SKK Vrchlabí -  KK Hvězda Trnovany 2:6 3200-3338 (8:16) 20.11. 

KK Lokomotiva Tábor -  Vltavan Loučovice 2:6 3282-3339 (11,5:12,5)20.11. 

TJ Sokol Duchcov -  SKK Rokycany 7:1 3456-3319 (16:8) 20.11. 

SK Škoda VS Plzeň -  Sokol Kolín 5:3 3300-3247 (12:12) 20.11. 

SKK Jičín -  SKK Bohušovice 6:2 3221-3157 (14:10) 20.11. 

Tabulka: 
 1. KK Hvězda Trnovany  9 7 0 2 47,5:24,5 127,0:89,0 3293 14 
 2. TJ Sokol Duchcov  9 6 0 3 38,5:33,5 114,0:102,0 3234 12 
 3. KK SDS Sadská  9 5 1 3 43,5:28,5 123,5:92,5 3271 11 
 4. Vltavan Loučovice  9 5 1 3 43,0:29,0 111,5:104,5 3229 11 
 5. TJ L.České Velenice  9 4 1 4 37,0:35,0 110,0:106,0 3256 9 
 6. SKK Vrchlabí  9 4 1 4 34,5:37,5 107,5:108,5 3227 9 
 7. KK Lokomotiva Tábor  9 4 0 5 36,0:36,0 100,0:116,0 3208 8 
 8. Sokol Kolín  9 4 0 5 33,0:39,0 104,5:111,5 3243 8 



 9. SKK Rokycany  9 4 0 5 32,0:40,0 102,5:113,5 3272 8 
 10. SK Škoda VS Plzeň  9 3 1 5 30,0:42,0 96,5:119,5 3206 7 
 11. SKK Bohušovice  9 3 0 6 29,0:43,0 95,5:120,5 3194 6 
 12. SKK Jičín  9 2 1 6 28,0:44,0 103,5:112,5 3250 5 

  Jiří Kapucián  


